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Zgodnie z obowiązującymi przepisami z konfi-
skatą samochodu musi liczyć się kierowca, który:

• spowodował katastrofę, jej bezpośrednie nie-
bezpieczeństwo lub wypadek, a stężenie alkoholu 
w jego krwi przekraczało 1 promil;

• prowadził pojazd w stanie nietrzeźwości, a stę-
żenie alkoholu w jego krwi przekraczało 1,5 pro-
mila;

• prowadził pojazd w stanie nietrzeźwości (stę-
żenie alkoholu w krwi przekraczało 0,5 promila) 
w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia 
pojazdów, albo gdy sprawca był wcześniej prawo-

mocnie skazany za prowadzenie pojazdu mecha-
nicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 
środka odurzającego albo za przestępstwo komu-
nikacyjne popełnione w stanie nietrzeźwości.

Ponadto sąd może (fakultatywnie) orzec prze-
padek pojazdu, jeśli sprawca:

• spowodował katastrofę, jej bezpośrednie nie-
bezpieczeństwo lub wypadek, a stężenie alkoholu 
we krwi przekraczało 0,5 promila, ale nie było 
wyższe niż 1 promil.
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Sportowa promocja Częstochowy

Zaostrzenie przepisów

Konfiskata 
auta za mniej 
niż 1,5 promila?

Ministerstwo Sprawiedliwości 
pracuje nad zaostrzeniem prze-
pisów dotyczących nietrzeź-
wych kierowców. Resort planuje 
wprowadzić rozwiązanie, które 
umożliwi sądom orzekanie o prze-
padku auta już nie za 1,5 promila, 
a znacznie mniej.

Konfiskata aut nietrzeźwym 
kierowcom to rozwiązanie, które 
weszło w życie w marcu br. Obo-
wiązujące przepisy pozwalają 
na konfiskatę samochodów kie-
rowcom mającym we krwi nie 
mniej niż 1,5 promila alkoholu 

– niezależnie od tego, czy spo-
wodowali wypadek drogowy. 
Przepadek auta stosowany jest 
także wtedy, gdy kierowca spo-
woduje katastrofę, sprowadzi 
bezpośrednie niebezpieczeń-
stwo katastrofy lub spowoduje 
wypadek drogowy przy zawar-
tości powyżej promila alkoholu 
we krwi. Wówczas policja tym-
czasowo zajmuje auto na okres 
siedmiu dni, następnie proku-
rator orzeka zabezpieczenie 
tego mienia, a sąd obligatoryjnie 
orzeka przepadek pojazdu. Nad 
wprowadzonymi zasadami sporo 

dyskutowano i ostatecznie re-
sort sprawiedliwości przystąpił 
do prac nad kolejną nowelizacją 
przepisów, zgodnie z którą sędzia 
będzie mógł zasądzić konfiskatę 
auta już nie za 1,5 promila, a za 
znacznie mniej - 0,5 promila. Co 
ciekawe, konfiskata nie byłaby 
jednak obligatoryjna. Sędzia bę-
dzie mógł zdecydować o pozba-
wieniu kierowcy samochodu, 
jednak nie będzie miał takiego 
obowiązku. Nie wiadomo jeszcze, 
kiedy zmiany te wejdą w życie.

 ■ Paula Nogaj

fot. freepik
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Częstochowa

Miasto pozyskało ponad 14 mln zł  
na dwa projekty społeczne

Częstochowa pozyskała 14,4 
mln zł z programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Śląskiego 2021-
2027 na dwa projekty społeczne. 
Jeden z nich obejmuje działania 
w zakresie wyrównywania szans 
edukacyjnych w szkołach podsta-
wowych i liceach, a drugi pomocy 
osobom w kryzysie bądź zagro-
żonym wykluczeniem.

Z projektu dotyczącego szkół 
skorzysta aż 2,7 tys. młodych ludzi, 
a z drugiego projektu – chronią-
cego przed ryzykiem wykluczenia 
społecznego –  m.in. 225 osób 
„w kryzysie” oraz ok. 200 dzieci 
i młodych ludzi, m.in. z niepełno-
sprawnościami.

,,Szkoła możliwości”

W ramach tego projektu biorący 
w nim udział młodzi ludzie będą 
mogli wziąć udział m.in. w zaję-
ciach specjalistycznych, wyrów-
nawczych, indywidualizujących 
proces kształcenia, rozwijających 
umiejętność uczenia się, ale i w za-
jęciach integracyjnych, związanych 
z wyborem zawodu, spotkaniach 
z psychologami i pedagogami. Sko-
rzystają także nauczyciele – 422 
pedagogów będzie mogło ulep-
szyć swoje kompetencje z zakresu 
edukacji włączającej na studiach 
podyplomowych czy kursach. Po-
nadto do szkół trafi sprzęt (w tym 
IT i specjalistyczny) oraz pomoce 
dydaktyczne wspierające nauczy-
cieli w pracy z dziećmi i młodzieżą 
o specyficznych, indywidualnych 
potrzebach. ,,Szkoła możliwości” 
potrwa do połowy 2027 roku w 22 
podstawówkach (nr 1, 2, 7, 11, 12, 
14, 15, 20, 21, 30, 31, 34, 35, 36, 
37, 42, 47, 48, 51, 52 i 54) i 4 li-

ceach ( I LO, II LO, V LO i VIII LO 
Samorządowym). - Spośród 139 
pomysłów wybranych w konkursie 
w ramach działania ,,Kształcenie 
ogólne” częstochowska „Szkoła 
możliwości” otrzymała najwyższe 
dofinansowanie – 9 mln 826 tys. zł 
(przy całkowitej wartości projektu 
wynoszącej 10,3 mln zł) – infor-
muje częstochowski samorząd.

„Rozwiń skrzydła”

W ramach tego projektu wsparcie 
otrzyma 225 osób wymagających 
interwencji kryzysowej – 200 
w Ośrodku Interwencji Kryzy-
sowej, a 25 w ramach czasowego 
pobytu w miejscu schronienia dla 
osób doświadczających przemocy 
i będących w kryzysie. Będzie 
można skorzystać m.in. z pomocy 
psychologicznej, poradnictwa 
prawnego czy psychoterapii. - 
Wsparcie skierowane będzie też 
do 80 dzieci (oraz ich rodziców) 
w wieku przedszkolnym i szkolnym 
(zwłaszcza dzieci z niepełnospraw-
nością) w ramach tzw. przystanku 
,,Rozwiń skrzydła” prowadzonego 

przez MOPS –  z terapeutami 
środowiskowymi, psychologami, 
logopedą i trenerem integracji sen-
sorycznej. Ponadto na 107 dzieci 
i nastolatków z 9 placówek opie-
kuńczo-wychowawczych czekać 
będą usługi terapeutyczne, zajęcia 
rozwijające zainteresowania czy 
wyrównujące zaległości eduka-
cyjne. Pomyślano o doskonaleniu 
personelu – w szkoleniach będzie 
mogło wziąć udział 10 pracow-
ników stykających się na co dzień 
z osobami w kryzysie. Doposażone 
w sprzęt będą też Ośrodek Inter-
wencji Kryzysowej i MOPS (na po-
trzeby działalności ,,przystanku”) 
- wylicza częstochowski magistrat. 
Na projekt „Rozwiń skrzydła”, 
który potrwa od początku wrze-
śnia tego roku do końca września 
roku 2026, miasto zdobyło ponad 
4,5 mln zł w ramach działania 
,,Wsparcie rodziny, dzieci i mło-
dzieży oraz deinstytucjonalizacja 
pieczy zastępczej”. Wartość całego 
projektu to 4,8 mln zł.

 ■ Oprac. pn

fot. Urząd Miasta Częstochowy

Na ścieżce rządowej

Jest projekt ustawy o związkach partnerskich
W wykazie prac legislacyjnych 

rządu opublikowano projekt 
ustawy o rejestrowanych związ-
kach partnerskich, Kto i gdzie bę-
dzie mógł zawrzeć taki związek? 
Wyjaśniamy.

Zgodnie z projektem ustawy, in-
stytucja rejestrowanych związków 
partnerskich będzie dostępna 
dla par tej samej płci oraz dla par 
różnej płci. - Z Narodowego Spisu 
Powszechnego z 2021 roku wy-
nika, że w Polsce spada liczba mał-
żeństw, ale rośnie liczba związków 
nieformalnych: w 2011 roku było 
ich 316,5 tys., a w 2021 – 552,8 
tys. Rośnie też liczba małżeństw 
bez dzieci - w ciągu dekady liczba 
małżeństw z dziećmi zmniejszyła 
się z 41,8% ogółu rodzin do zale-
dwie 22,3%. Statystyki pokazują 
więc wyraźnie, że coraz więcej ro-
dzin w Polsce to osoby pozostające 
w związkach nieformalnych. Nie-

wątpliwie zatem istnieje potrzeba 
społeczna zwiększenia ochrony 
prawnej rodzin tworzonych przez 
pary tej samej i różnej płci, które 
nie zawierają małżeństw – za-
uważa autorka projektu, ministra 
ds. równości Katarzyna Kotula.

Nowe przepisy zawarte  
w projekcie

Projekt ustawy, który powinien 
zostać przyjęty w IV kwartale 
2024 r. zawiera przepisy nowelizu-
jące obecnie obowiązujące prze-
pisy ustaw w celu przyznania 
osobom w związkach partner-
skich uprawnień w obszarze 
opieki zdrowotnej, zabezpie-
czenia społecznego, dziedziczenia 
i podatków. - W szczególności, 
projekt rozszerzy definicję osoby 
bliskiej w ustawie z dnia 6 li-
stopada 2008 r. o prawach 
pacjenta i Rzeczniku Praw Pa-

cjenta, przyzna prawo pochówku 
w ustawie z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych, umożliwi dziedziczenie 
ustawowe po zmarłej partnerce/
zmarłym partnerze, zwolnienie od 
podatku od spadków i darowizn 
oraz czynności cywilnoprawnych, 
wprowadzi możliwość wspólnego 
rozliczania osób partnerskich, 
które zawarły umowę o wspól-
ności majątkowej, możliwość 
objęcia partnerki/partnera ubez-
pieczeniem zdrowotnym, repre-
zentowania partnerki/partnera 
przed urzędami i sądami, wpro-
wadzi prawo do renty rodzinnej 
w przypadku śmierci partnerki/
partnera i do zasiłku opiekuń-
czego w przypadku konieczności 
sprawowania opieki nad chorą 
partnerką/chorym partnerem – 
wyjaśnia resort.

 ■ pn

Produkcja zostanie wznowiona?

Huta Liberty Częstochowa 
ma nowego dyrektora

W tym tygodniu Grupa LI-
BERTY Steel powołała Tomasza 
Sęka na stanowisko dyrektora 
wykonawczego spółki LIBERTY 
Częstochowa. Czy podniesie on 
zakład z kryzysu?

Huta Liberty Częstochowa jest 
jedynym polskim zakładem, który 
jest w stanie produkować blachy 
grube (stosowane m.in. w prze-
myśle obronnym) w technologii 
niskoemisyjnej, co określa się 
mianem. „zielonej stali”. Jak już 
informowaliśmy, zakład borykał 
się w ubiegłym roku ze spo-
rymi problemami, aż w końcu 
produkcja stanęła. Nowy dy-
rektor ma zapewnić szansę na 
przetrwanie zakładu. Oficjalnie 
Tomasz Sęk rozpocznie pracę 
na nowym stanowisku z dniem  
15 lipca. - Będzie odpowie-
dzialny za opracowanie i zatwier-
dzenie planu restrukturyzacji 
oraz ponowne uruchomienie LI-
BERTY Częstochowa – informuje 
rzecznik zakładu Jacek Noszczyk 
i dodaje -  Firma jest dobrze 
przygotowana do wspierania 
szybko rozwijających się polskich 
sektorów obronności i odnawial-
nych źródeł energii za pomocą 

tzw. „zielonych” blach stalowych. 
Theuns Victor, Dyrektor Wyko-
nawczy i Przewodniczący Ko-
mitetu Planistycznego LIBERTY, 
powiedział: „Jest mi bardzo miło 
powitać Tomasza w rodzinie LI-
BERTY. Jego gruntowna wiedza 
specjalistyczna w zakresie opra-
cowywania strategii, zarządzania 
zmianą, refinansowania i opty-
malizacji procesów sprawia, że 
jest on idealnie przygotowany do 
przekształcenia firmy w prężne 
i efektywne przedsiębiorstwo 
generujące zyski. Tomasz po-
chodzi z regionu częstochow-
skiego, więc dobrze zna nasz 
zakład oraz branżę. Ma też dobre 
relacje z wieloma naszymi intere-
sariuszami, w tym dostawcami. 
Posiada duże doświadczenie 
w komercjalizacji produktów 
w segmentach perspektywicz-
nych dla LIBERTY Częstochowa, 
więc pomoże wprowadzić firmę 
na bardziej zyskowne i marżowe 
rynki. Nie mogę się doczekać 
współpracy z Tomaszem i wy-
prowadzenia firmy z obecnych 
trudności w kierunku lepszej 
przyszłości”.

 ■ pn

Najładniejsza działka i balkon

Weź udział w konkursie  
i zgarnij kasę od miasta

Do 31 lipca br. zgłaszać można 
działki i balkony w ramach miej-
skich konkursów na „Najład-
niejszą Działkę ROD” i ,,Najładniej 
ukwiecony balkon". Do wygrania 
atrakcyjne nagrody pieniężne.

– Celem konkursu na ,,Naj-
ładniejszą Działkę Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych w Często-
chowie 2023" jest uwrażliwienie 
częstochowianek i częstochowian 
na kwestie związane z estetyką 
terenów rekreacyjnych, stanem 
środowiska naturalnego oraz pro-
mocja postaw proekologicznych 
i aktywnego wypoczynku w ple-
nerze – wyjaśnia częstochowski 
magistrat. Aby wziąć udział w kon-
kursie, właściciel działki powinien 
wypełnić „Kartę zgłoszenia” i wraz 
z 2-3 fotografiami w formacie 
10x15 cm  złożyć ją w siedzibach 
macierzystych zarządów ROD. Na-
stępnie zostaną one przekazane 
przez prezesów do siedziby Za-
rządu Okręgu Polskiego Związku 
Działkowców przy ul. Bór 201. 
Termin zgłoszeń mija 31 lipca br. 
Dla zwycięzców konkursu przewi-
dziano nagrody pieniężne: 1200 
zł (brutto) za I miejsce, 1000 zł 
(brutto) za II miejsce i 800 zł 
(brutto) za III. Ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród odbędzie się 
podczas 32. Dni Częstochowy.

Nie masz działki? Możesz  
pochwalić się balkonem!

W ramach konkursu na „Najładniej 
ukwiecony balkon 2023” nagrodzone 
zostaną najciekawsze  rozwiązania 
w zakresie aranżacji balkonów/loggi 
z wykorzystaniem zieleni, kwiatów 
i innych naturalnych elementów de-
koracyjnych. Aby wziąć udział należy 
wypełnić kartę zgłoszeniową i wraz 
z 2-3 fotografiami balkonu (wykona-
nymi z zewnątrz, w formacie 10 x 15 
lub w wersji elektronicznej) złożyć je 
osobiście w Wydziale Kultury i Sportu 
przy Al. NMP 45a lub przesłać: na 
maila estetyka@czestochowa.um.gov.
pl lub adres: Urząd Miasta Często-
chowy, Wydział Kultury i Sportu, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 45 a, 
42-217 Częstochowa (z dopiskiem 
„KONKURS – BALKON”). Termin 
zgłoszeń mija 31 lipca br. Dla zwy-
cięzców konkursu przewidziano na-
grody pieniężne: 900 zł (brutto) za 
I miejsce, 600 zł (brutto) za II i 500 
zł (brutto) za III. Ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród odbędzie się pod-
czas 32. Dni Częstochowy. Organiza-
torem obu konkursów jest - w imieniu 
Prezydenta Miasta Częstochowy - 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. 
Estetyki Miasta. Karty zgłoszeniowe 
oraz regulaminy znaleźć można na 
stronie częstochowskiego magistratu.

 ■ pn



4 PIĄTEK-NIEDZIELA, 12-14 lipca 2024 aktualności

Częstochowa

,,Widzisz przemoc? Reaguj!”  
- apel do mieszkańców

W częstochowskich autobusach 
i tramwajach zobaczyć możemy pla-
katy z hasłem ,,Widzisz przemoc? 
Reaguj!”. Mają one zachęcać do 
reagowania na przemocowe zacho-
wania w stosunku do dzieci.

Dawanie ,,klapsów”, szarpanie, 
krzyki, obrażanie, poniżanie czy wy-
śmiewanie to różne formy przemocy, 
które naruszają dobrostan dziecka, 
jego poczucie bezpieczeństwa i god-
ności. – Zwrócenie uwagi komuś, 
kto w naszej obecności krzyczy 
na dziecko, wyzywa je, szarpie czy 
bije, jest jasnym sygnałem, że nie 
ma zgody na przemoc. To ostrze-
żenie dla sprawcy, ale i komunikat 
do całego otoczenia – mówi Agata 
Wierny, pełnomocniczka prezydenta 
Częstochowy ds. równych szans. 
–  Dzięki takiej wspólnej ,,kontroli 
społecznej” w końcu uda się uświa-
domić ogromnej większości ludzi, że 
przemoc wobec dziecka jest niele-
galna.

Aby ośmielić jak najwięcej ludzi 
do reagowania na niewłaściwe, 
przemocowe traktowanie dzieci, 
w częstochowskich tramwajach 
i autobusach pojawiły się infogra-
fiki z prostym, krótkim wezwaniem: 
,,Widzisz przemoc? Reaguj!” i wize-
runkiem małego dziecka.

Jak zachować się, gdy widzimy, 
że ktoś bije, szarpie lub krzyczy na 
dziecko?

1. Podejdź i spokojnym tonem za-
pytaj, czy możesz w czymś pomóc. 
Zasygnalizuj, że widzisz tę sytuację 
– czasem samo nawiązanie kon-
taktu wzrokowego pomaga załatwić 
sprawę.

2. Powiedz spokojnie, stanowczo, 
co widzisz – np. ,,Widzę, że szarpie 
Pani dziecko. Nie wolno tego robić.”

3. Zaproponuj rozwiązanie. Można 
powiedzieć np. coś w stylu: „Wiem, 
jak czasem trudno jest być rodzicem. 
Trzymam kciuki, aby znalazł(a) Pan(i) 
metodę wychowawczą bez prze-
mocy. Wiem, kto mógłby Panu(-i) 
pomóc”. Albo: ,,Rodzicielstwo to 
trudna sprawa. Ale to nie usprawie-
dliwia Pani/a zachowania wobec 
dziecka. Wiem, gdzie znajdzie 
Pan/i odpowiednie wsparcie”.

W Częstochowie do dyspozycji 
mamy szereg możliwości, kiedy 
mamy pytania, wątpliwości, nie 
wiemy, co zrobić, szukamy wsparcia 
fachowców etc. Oto one:

Ważne telefony

34 366 31 21 –  Częstochowskie 
Centrum Interwencji Kryzysowej 
– numer czynny całą dobę, przez 
okrągły tydzień, przy telefonie dy-
żurują osoby, które w razie kryzysu 
pomogą natychmiast.

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, Sekcja Pomocy dla Rodzin 
Zagrożonych Przemocą, ul. Mikołaja 
Kopernika 4

34 311 70 52, 34 311 70 53 – dy-
żurują specjaliści ds. przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie

34 311 70 52, 34 311 70 53 – Ze-
spół Interdyscyplinarny ds. przeciw-
działania przemocy

34 370 74 97 Pełnomocniczka Pre-
zydenta Miasta ds. Równych Szans

Urząd Miasta Częstochowy,  
ul. Focha 19/21 (Pałac ślubów),  
1 piętro,  pokój 32

Częstochowski Telefon Zaufania
• z telefonu stacjonarnego: 192 88
• z telefonu komórkowego: 34 192 88

Z Częstochowskiego Telefonu 
Zaufania mogą korzystać – za-
chowując anonimowość – osoby 
cierpiące, dotknięte życiowymi dra-
matami, przeżywające trudności 
w życiu osobistym, rodzinnym i spo-
łecznym, mające problemy zwią-
zane m.in. z uzależnieniem, chorobą 
psychiczną, przemocą w domu czy 
w szkole, wykorzystywane seksu-
alnie, osoby, które mają myśli sa-
mobójcze, przeżywające jakikolwiek 
kryzys.

Jeśli podejrzewamy, że dziecko 
w naszym otoczeniu może doświad-
czać przemocy, zgłośmy to! W sytu-
acjach kryzysowych – gdy zagrożone 
jest zdrowie i życie – dzwonimy na 
Policję, pod nr tel. 112 lub 997.

 ■ oprac. pn

Od 15 lipca kolejny etap

Prace serwisowe na odcinku 
torowiska tramwajowego

Jak informuje częstochowski 
magistrat, 15 lipca rozpocznie się 
drugi etap prac związanych z zapla-
nowanym tzw. podbijaniem toro-
wiska tramwajowego. W związku 
z tym pasażerowie muszą liczyć się 
z kolejnymi zmianami - autobus za 
tramwaj pojedzie od pętli na Pół-
nocy do zajezdni MPK.

- W związku z koniecznością 
przeprowadzenia serwisowej 
korekty geometrii torowiska na 
odcinku od Fieldorfa-Nila do 
Zajezdni MPK od najbliższego 
poniedziałku do odwołania kur-
sować będzie zastępcza linia au-
tobusowa oznaczona numerem 
92 – informuje Wydział Inżynierii 
Miejskiej i Kontroli UM.

Tramwaje będą kursować 
w południowej części miasta:

Linia nr 1 (tramwajowa) zostanie 
skrócona do relacji Zajezdnia 
MPK - Kucelin

Linia nr 2 (tramwajowa) zostanie 
skrócona do relacji Zajezdnia 
MPK - Raków Dworzec PKP

Linia nr 3 (tramwajowa) zostanie 
skrócona do relacji Zajezdnia 
MPK - Stadion Raków

Częstochowski magistrat prze-
prasza za utrudnienia i uspokaja, 
że wszystkie prace serwisowe 
torowisk tramwajowych w Czę-
stochowie zostaną zakończone 
w trakcie obecnych wakacji.

 ■ pn

ZUS udostępnił informacje

Sprawdźcie, jakich emerytur 
możecie się spodziewać

Co roku po waloryzacji Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych prze-
prowadza akcję udostępniania 
klientom informacji o stanie ich 
kont i prognozowanych emerytu-
rach. Już teraz każdy ubezpieczony 
może sprawdzić na swoim profilu 
PUE, jaki kapitał zgromadził.

Zakończył się już proces gene-
rowania informacji o stanie konta 
ubezpieczonego w ZUS według 
danych na 31 grudnia 2023 r. 
W czerwcu 2024 r. Zakład wy-
generował ponad 23,9 mln  
IOSKU za 2023 r. i udostępnił 
na profilach ubezpieczonych na 
Platformie Usług Elektronicz-
nych ZUS. Z całej puli wygene-
rowanych dokumentów 10,5 mln 
zawiadomień zostało udostęp-
nionych osobom posiadającym 
profil na Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS.

- Jak co roku, ZUS zwalory-
zował stan kont i subkont osób 
ubezpieczonych w ZUS-ie, aby 
skompensować inflację i inne 
procesy gospodarcze za ubiegły 
rok. Kwoty tam zapisane są 
podstawą obliczenia wysokości 

emerytury po osiągnięciu wieku 
emerytalnego. Tegoroczna  walo-
ryzacja była jedną z najwyższych. 
Składki i kapitał początkowy 
wzrosły o 14,87 proc., a środki 
na subkontach – o 9,91 proc. 
W wyniku rocznej waloryzacji 
stan kont i subkont ubezpieczo-
nych zwiększył się o 521,7 mld zł 
– mówi Beata Kopczyńska, regio-
nalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim. 

Kto może sprawdzić swój 
stan konta? 

Każda osoba urodzona po 1948 
r., której  ZUS nie ustalił wysokości 
emerytury, a która kiedykolwiek 
była objęta ubezpieczeniami spo-
łecznymi i na jej koncie w ZUS-ie 
została zapisana choćby jedna 
składka. Dodatkowo ubezpieczeni, 
którzy w 2023 r. ukończyli 35 lat, 
w IOSKU znajdą również symu-
lację hipotetycznej emerytury 
w czterech wariantach. Od 2020 
r. ZUS nie wysyła już papierowych 
listów z informacją o stanie konta, 
chyba że poprosi o to klient.

 ■ Oprac. pn

fot. redakcja

Mammobus w Częstochowie

Skorzystaj z bezpłatnego badania
W Częstochowie po raz kolejny 

kobiety będą mogły skorzystać 
z bezpłatnego badania, realizo-
wanego w ramach Programu Pro-
filaktyki Raka Piersi. Mobilna 
pracownia mammograficzna bę-
dzie do dyspozycji pań 12 i 15 lipca.

Z bezpłatnego badania w  ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi 
skorzystać mogą panie w wieku od 
45 do 74 lat, które nie były leczone 
z powodu raka piersi oraz:

- nie miały w przeciągu ostat-
nich 24 miesięcy zdiagnozowanej 
złośliwej zmiany nowotworowej 
w piersi,

- co 12 miesięcy, jeśli zakończyły 
leczenie raka piersi i 5-letni proces 
monitorowania po zakończonym 
leczeniu,

- co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach 
od leczenia chirurgicznego raka 
piersi pozostają w trakcie uzupeł-
niającej hormonoterapii.

Wyłączone z programu są ko-
biety objęte „Opieką nad rodzi-
nami wysokiego, dziedzicznie 
uwarunkowanego ryzyka za-
chorowania na raka piersi lub 
raka jajnika” lub „Kompleksową 
opieką onkologiczną nad świad-
czeniobiorcą z nowotworem 
piersi”.

Mobilna pracownia mammo-
graficzna będzie do dyspozycji 
Pań przy markecie Auchan (przy  
ul. Focha 7/15)
- 12 lipca, w godzinach 08.20 – 
14.40,
- 15 lipca, w godzinach 11.00 – 
18.10.

Organizator prosi o wcześniejszą 
rejestrację pod nr tel. 22 880 90 
80 lub na stronie. W badaniu fi-
nansowanym przez NFZ można 
wziąć udział niezależnie od miejsca 
zamieszkania i bez skierowania le-
karskiego.

 ■ Oprac. red.

fot. UM Częstochowy
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Leczenie kanałowe

ENDODONCJA W PIXEL CLINIC
Leczenie kanałowe, zwane 

także endodoncją, to proce-
dura mająca na celu urato-
wanie zęba, którego miazga 
(tkanka wewnątrz zęba) uległa 
zapaleniu lub infekcji. Dzięki 
nowoczesnym technologiom, 
takim jak mikroskopy stomato-
logiczne oraz lasery proces ten 
staje się bardziej precyzyjny 
i skuteczny.

Kiedy leczenie kanałowe 
jest koniecznie?

Leczenie kanałowe jest ko-
nieczne, gdy miazga zęba zostaje 
uszkodzona przez próchnicę, 
urazy mechaniczne lub pęk-
nięcia. Objawy wskazujące na 
potrzebę endodoncji to inten-
sywny ból zęba, nadwrażliwość 
na temperaturę, przebarwienia 
zęba oraz obrzęk dziąseł. W ta-
kich przypadkach wczesna in-
terwencja jest kluczowa dla 
zachowania zdrowia zęba i unik-
nięcia dalszych komplikacji.

Przebieg leczenia  
kanałowego

Proces leczenia kanałowego 
składa się z kilku etapów. Na 
początku stomatolog wykonuje  
diagnostykę w postaci tomo-
grafii komputerowej, aby ocenić 
stan zęba. Następnie, przy użyciu 
mikroskopu, usuwa się zainfeko-
waną miazgę, a kanały korze-
niowe są dokładnie czyszczone 
i dezynfekowane. Oczyszczanie 
kanałów wykonywane jest za 
pomocą lasera, który gwarantuje 
doskonałe efekty.  Po oczysz-
czeniu kanałów, wypełnia się je 
specjalnym materiałem, który 
zapobiega ponownemu zaka-
żeniu. Na koniec ząb zostaje za-
bezpieczony wypełnieniem lub 
koroną.

Dlaczego warto leczyć zęby 
kanałowo?

W Pixel Clinic stosujemy naj-
nowsze technologie, które gwa-
rantują skuteczność i komfort 
pacjenta. Leczenie kanałowe 
pod mikroskopem pozwala na 

dokładne oczyszczenie ka-
nałów, co minimalizuje ryzyko 
powikłań. Zabiegi są przepro-
wadzane w znieczuleniu miej-
scowym, dzięki czemu pacjent 
nie odczuwa bólu. Nasza klinika 
oferuje kompleksową opiekę, 
dbając o każdy aspekt zdrowia 
jamy ustnej pacjentów. Leczenie 
kanałowe to nie tylko proce-
dura ratowania zęba, ale także 
sposób na uniknięcie poważniej-
szych komplikacji zdrowotnych. 

Gdy miazga zęba zostaje uszko-
dzona przez próchnicę, urazy lub 
pęknięcia, bakterie mogą łatwo 
przedostać się do wnętrza zęba, 
powodując infekcje, które mogą 
rozprzestrzeniać się na inne 
części ciała. Dlatego tak ważne 
jest, aby nie ignorować objawów 
i jak najszybciej podjąć leczenie.

Pamiętajmy, że leczenie ka-
nałowe jest bezpieczne i sku-
teczne.

Pixel Clinic oferuje komplek-
sową opiekę endodontyczną, 
gwarantując jakość usług i kom-
fort pacjenta. Jeśli odczuwasz 
ból zęba lub zauważasz niepoko-
jące objawy, nie zwlekaj - umów 
się na wizytę w naszej klinice.

 ■ mat. prasowy
fot. Pixel Clinic
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SOLA MUSICA CZĘSTOCHOWA 2024

Przed nami X Festiwal Muzyki 
Organowej i Kameralnej

Regionalny Ośrodek Kultury 
w Częstochowie zaprasza na 
koncerty w ramach X Festiwalu 
Muzyki Organowej i Kameralnej 
SOLA MUSICA CZĘSTOCHOWA 
2024. Pierwszy z nich już 28 
lipca.

Wszystkie koncerty w ra-
mach festiwalu SOLA MUSICA 
odbywać się będą w Kościele 
Ewangelicko-Augsburskim Wnie-
bowstąpienia Pańskiego przy 
ul. Śląskiej 20 w Częstochowie. 
Pierwsze wydarzenie już 28 lipca, 
a kolejne 4 i 11 sierpnia. Wstęp 
wolny. Koncertom towarzy-
szyć będzie wystawa fotografii 
Agnieszki Małasiewicz "Niedziela 
na Śląskiej".
28 lipca – godz. 17:00
Koncert "Poświaty"
Emose Katarzyna Uhunmwangho 
- śpiew
Beata Wołczyk - skrzypotrąba
Joanna Trzaska - skrzypotrąba
Dariusz Wołczyk - altotrąba
Emilia Danilecka - cellotrąba
Piotr Hałaj - tuba
4 sierpnia – godz. 17:00

"Koncert na piątkę"
Kwintet Dęty Blaszany NOSPR:
Piotr Nowak - trąbka
Benedykt Matusik - trąbka
Krzysztof Tomczyk - waltornia
Tomasz Hajda - puzon
Jakub Urbańczyk - tuba
11 sierpnia – godz. 17:00
Koncert "Organy, skrzypce i..."
Maria Erdman - organy
Jolanta Sosnowska - skrzypce, piła
18 sierpnia
Koncert "Jubilate jubileum"
Capella Viridimontana
Jerzy Markiewicz - dyrygent

Organizatorami wydarzenia 
są: Regionalny Ośrodek Kultury 
w Częstochowie, Parafia Ewan-
gelicko-Augsburska w Często-
chowie oraz Ośrodek Promocji 
Kultury "GAUDE MATER".

 ■ Oprac. pn

fot. freepik

W Olsztynie i Janowie

Rozpoczęły się VII Jurajskie Zawody 
Balonowe

W podczęstochowskich Janowie 
i Olsztynie odbywają się VII Juraj-
skie Zawody Balonowe. Biorą 
w nich udział najlepsi piloci z Polski 
i zagranicy, a sportową rywalizację 
uświetniają nocne pokazy balonów 
i występy artystyczne. Podniebne 
zmagania rozpoczęły się w czwartek 
i potrwają do 14 lipca.

Program Jurajskich Zawodów Ba-
lonowych 2024:
Piątek 12 lipca - Olsztyn
• godz. 5.30 - lot drugi
• godz. 19.00 - lot trzeci
• godz. 18.00 - Piknik Balonowy na 
błoniach pod zamkiem: koncerty, 
atrakcje dla dzieci, loty balonem na 
uwięzi

• około godz. 21.00 - Nocne świe-
cenie balonów
Sobota 13 lipca - Złoty Potok
• godz. 5.30 - lot czwarty
• godz. 19.00 - lot piąty
• godz. 18.00 - Piknik Balonowy na 
błoniach przy hotelu Kmicic: koncerty, 
atrakcje dla dzieci, strefa Food Truck, 

loty balonem na uwięzi. około godz. 
21.00 - Nocne świecenie balonów
Niedziela 14 lipca - Olsztyn
• godz. 5.30 - lot szósty
• godz. 12.00 - ogłoszenie wyników, 
wręczenie nagród

 ■ pn

Sfotografuj balony na Jurze i weź udział w konkursie

Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie tradycyjnie przy 
okazji Jurajskich Zawodowych Balonów organizuje otwarty 
Konkurs fotograficzny „Balonowa Jura Janów-Olsztyn 2024". 
Prace konkursowe należy wykonać podczas VII Jurajskich Za-
wodów Balonowych w lotach balonami na ogrzane powietrze. 
Termin nadsyłania prac to 10 sierpnia 2024 r. Komisarzem kon-
kursu jest artysta fotografik Sławomir Jodłowski - ROK Czę-
stochowa –  kontakt e-mail: jodlowski@rok.czestochowa.pl.

Nasze atrakcje:

• Kręgle 
• Bilard 
• Air hockey 
• Piłkarzyki 
• Rzutki 
• Strefa Chill 

Kręgielnia i restauracja CoolKa – Atrakcje dla każdego!

Telefon: (+48) 600 - 499 - 168     Email: biuro@coolka-bowling.pl www.coolka-bowling.pl Facebook: coolka.klobuck

Szukasz miejsca, gdzie możesz spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi? 
Zapraszamy do CoolKa! Oferujemy szeroką gamę atrakcji, które umilą każdy dzień.

Godziny otwarcia:
Nd - Czw: 10:00 - 22:00, Pt - Sob: 10:00 - 24:00
Znajdziesz nas na ul. Jasna 73 w Kłobucku.

Specjalne wydarzenia:

• Impreza urodzinowa 
• Wieczór panieński/kawalerski 
• Impreza zamknięta 

STEFANOWKA.EU
ul. Na� owa 108 42-130 Nowa Szarlejka 
(za Lisińcem - 10km od centrum Częstochowy)

Tel.: 535 989 813

Serdecznie zapraszamy klientów indywidualnych 
(rodziny z dziećmi, dzieci i seniorów) 

oraz grupy zorganizowane.

Organizujemy:
-Warsztaty letnie dla dzieci i młodzieży
-Weekendy w zagrodzie (zwierzęta, oprowadzanki 
 konne dla dzieci, Café-Stefanówka)
-Ogniska biesiadne
-Jogę i rekreację ruchową w planerze

Facebook: www.facebook.com/AgroStefanowka
E-mail: info@stefanowka.eu

Już w najbliższą sobotę

Reading party, czyli 
czytanie przy muzyce

Reading party to zupełnie nowa 
formuła spędzania czasu z lite-
raturą. Już w najbliższą sobotę, 
13 lipca będzie mogli ją wypró-
bować przy dźwiękach muzyki 
na patio Miejskiej Galerii Sztuki.

- Patio Miejskiej Galerii Sztuki 
zamieni się w letnią czytelnię. 
Kacper Kapsa, prowadzący pro-
jekt Dla Książek przygotuje set 
muzyczny, służący jako tło do 
spokojnego oddania się lekturze. 

Inicjatywę wsparły jak dotąd wy-
dawnictwo Czarne, Prześwity oraz 
Marginesy – przesyłając do dyspo-
zycji swoje nowości wydawnicze 
– informują organizatorzy i za-
chęcają do udziału w wydarzeniu 
- Czytelnicy będą mogli spędzić 4 
godziny w przyjemnym cieniu na-
szego orzecha – zatopić się leżaku 
z orzeźwiającą lemoniadą i skupić 
na książce. Wstęp wolny!

 ■ pn
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Rozmowa z Arturem Tomasikiem

Lotnisko Katowice-Pyrzowice przeznaczy 1,5 mld zł na inwestycje
Ponad 2,6 mln pasażerów obsłu-

żono w Międzynarodowym Porcie 
Lotniczym „Katowice” od 1 stycznia 
do 30 czerwca 2024 r. Latamy zatem 
coraz więcej, a katowickie lotnisko 
stało się liderem w obsłudze ruchu 
czarterowego. Dzisiaj rozmawiamy 
z Arturem Tomasikiem, Prezesem 
Zarządu Górnośląskiego Towarzy-
stwa Lotniczego SA, czyli firmy, 
która zarządza Międzynarodowym 
Portem Lotniczym „Katowice” im. 
Wojciecha Korfantego w Pyrzowi-
cach. Tematem naszej rozmowy są 
m.in. nowe inwestycje i połączenia 
czarterowe, a także udogodnienia, 
jakie czekają na pasażerów na lot-
nisku w Pyrzowicach. Dowiecie się 
także, kiedy pasażerom przysługuje 
prawo do odszkodowania za opóź-
niony lot.

T.S.: GTL S.A. realizuje w Katowi-
ce Airport program inwestycyjny 
na lata 2024–2028, który obej-
muje kilkanaście projektów in-
frastrukturalnych o łącznej war-
tości ok. 1,5 mld. Jakie to inwe-
stycje oraz ile z tego programu 
przeznaczono na budowę głów-
nego terminalu pasażerskiego? 
Czy powstała już wizualizacja te-
go terminalu?

A.T.: Plan rozwoju katowickiego 
lotniska do 2028 roku ma charak-
ter kompleksowy. Jego kluczo-
wym punktem jest budowa głów-
nego terminalu pasażerskiego 
i powiązanego z nim nowego ukła-
du drogowego, będzie to zdecy-

dowanie najkosztowniejsza część 
całego przedsięwzięcia. Równie 
istotna jest rozbudowa parkingów 
terenowych, budowa parkingu 
wielopoziomowego oraz stworze-
nie w Katowice Airport multimo-
dalnego centrum przesiadkowego, 
integrującego transport autobuso-
wy, kolejowy i lotniczy. Lista pro-
jektów na lata 2024–2028 obej-
muje także budowę czwartego 
hangaru do obsługi technicznej 
samolotów, drugiego terminalu 
towarowego, nowej strażnicy Lot-
niskowej Służby Ratowniczo-Ga-
śniczej, nowego zaplecza działu 
eksploatacji i transportu oraz bu-
dowę – dofinansowanego ze źró-
deł unijnych – multimodalnego 
węzła przeładunku towarów i pa-
liw w oparciu o bocznicę kolejową.
Założenia rozbudowy Katowice 
Airport do 2028 roku zostały 

przygotowane w taki sposób, żeby 
optymalnie wykorzystać teren do-
stępny w południowej części lot-
niska. Ukończenie zaplanowanych 
inwestycji zwiększy przepusto-
wość infrastruktury portu, dzięki 
czemu w komfortowych warun-
kach będzie można obsłużyć pro-
gnozowany rosnący ruch pasażer-
ski. Realizacja przedstawionej 
koncepcji wzmocni Katowice Air-
port także w takich obszarach jak 
obsługa cargo lotniczego i prze-
glądy techniczne statków po-
wietrznych. Ponadto umożliwi 

uruchomienie nowego segmentu 
działalności w postaci magazyno-
wania i dystrybucji paliwa lotni-
czego. W tym momencie dyspo-
nujemy koncepcyjnymi wizualiza-
cjami głównego terminalu pasa-
żerskiego. Wersje docelowe wizu-
alizacji powstaną po zakończeniu 
prac projektowych, wtedy z pew-
nością zaprezentujemy je opinii 
publicznej.

T.S.:  Myślę, że dobrą wiadomo-
ścią dla pasażerów korzystają-
cych z połączenia kolejowego 
Częstochowa-Zawiercie-Pyrzo-
wice-Tarnowskie Góry jest budo-
wa tunelu pomiędzy stacją a lot-
niskiem. Wprawdzie stacja kole-
jowa „Pyrzowice Lotnisko" jest 
zadaszona i znajduje się ok. 500 
metrów od terminali pasażer-
skich, do których prowadzi asfal-

towy chodnik, jednak gdy pada 
deszcz czy śnieg pasażerowie na-
rzekają na uciążliwość dostania 
się na lotnisko... Jaki będzie koszt 
tego tunelu i kiedy powstanie?

A.T.: W ramach programu inwe-
stycyjnego Katowice Airport na 
lata 2024 – 2028 stacja kolejowa 
„Pyrzowice Lotnisko” zostanie po-
łączona tunelem z nowym, głów-
nym terminalem pasażerskim. Tu-
nel będzie miał około 270 metrów 
długości. Nad tunelem, pomiędzy 
stacją a terminalem, zlokalizujemy 
centrum przesiadkowe dla busów, 
autobusów i autokarów daleko-
bieżnych. W ten sposób powsta-
nie wyjątkowe rozwiązanie, bo za 
pomocą jednego tunelu połączy-
my trzy rodzaje transportu – lotni-
czy, drogowy i kolejowy. Będzie to 
jedyne tego typu miejsce w woje-
wództwie śląskim. W tym mo-
mencie trudno oszacować koszt 
budowy tunelu, ponieważ jeste-
śmy na etapie przygotowań do 
wyboru projektanta.

T.S.: Międzynarodowy Port Lot-
niczy Katowice im. Wojciecha 
Korfantego w Pyrzowicach jest 
krajowym liderem w segmencie 
ruchu czarterowego. Jakie naj-
chętniej Polacy wybierają kie-
runki na wakacyjne wyjazdy 
w 2024 roku?

A.T.: Katowice Airport to najwięk-
sze lotnisko czarterowe w Polsce. 
W minionym roku z 5,6 mln pasa-
żerów obsłużonych w ruchu ogó-
łem, ponad 2,6 mln stanowili 
klienci biur podróży – był to naj-
lepszy wynik w Polsce. Na drugim 
miejscu znalazło się Lotnisko Cho-
pina, z którego siatki połączeń 
czarterowych skorzystało 1,7 mln 
pasażerów. Bieżący rok będzie na 
katowickim lotnisku jeszcze lep-
szy, jeśli chodzi o liczbę podróż-
nych w ruchu ogółem oraz czarte-
rowym. Aktualna prognoza wska-
zuje, że w 2024 roku z siatki połą-
czeń Katowice Airport skorzysta 
ponad 6 mln pasażerów, w tym 
około 3 mln będą stanowili klienci 
biur podróży. W trakcie tegorocz-
nych letnich wakacji z Pyrzowic 

zaplanowane są 324 odloty czar-
terowe tygodniowo. Najwięcej 
rejsów tygodniowo, bo aż 64, biu-
ra podróży zaplanowały do turec-
kiej Antalyi, następnie 18 do 
Hurghady w Egipcie, 16 do Burgas 
w Bułgarii i po 15 na tunezyjską 
wyspę Dżerbę oraz do greckiego 
Heraklionu. W sezonie „Lato 
2024” z katowickiego lotniska do-
stępnych jest 108 tras do 88 lot-
nisk zlokalizowanych w 30 pań-
stwach, w tym 60 połączeń czar-
terowych.

T.S.: Siatka połączeń portu lotni-
czego w Pyrzowicach powiększy 
się o Bahrajn! Pierwsze w historii 
Polski bezpośrednie loty do wy-
spiarskiego państwa w Zatoce 
Arabskiej – czy będą to rejsy 
czarterowe? Czy w tym roku po-
jawią się inne nowe połączenia 
na lotnisku w Pyrzowicach?

A.T.: Katowice Airport, jako cen-
trum czarterowe Polski, dysponu-
je nie tylko bardzo bogatą siatką 
połączeń wakacyjnych w sezonie 
letnim, ale równie atrakcyjną w zi-
mowym. O ile w lecie dominuje 
oferta do Turcji, Grecji, Hiszpanii, 
Tunezji i Bułgarii, o tyle w zimie 
biura podróży latają z katowickie-
go lotniska na bardzo oryginal-
nych kierunkach, takich jak Kuba, 
Wietnam, Dominikana, Wenezu-
ela, czy też Meksyk – to trasy da-
lekodystansowe obsługiwane sa-
molotami szerokokadłubowymi. 

W zimie popularne są także trasy 
do państw położonych nad Zato-
ką Perską, chodzi o Zjednoczone 
Emiraty Arabskie oraz Oman. 
W sezonie „Zima 2024/2025” 
oferta czarterowa katowickiego 
lotniska do tej części świata zosta-
ła poszerzona o Bahrajn – to pro-
pozycja biura podróży Exim Tours. 
Pierwszy lot w sezonie zaplano-
wano 1 listopada br., a ostatni 18 
kwietnia 2025 roku. Kierunek ob-
sługiwany będzie nowoczesnym 
Boeingiem 737 Max 8.

T.S.: Po rekordowym pierwszym 
kwartale i kwietniu, Katowice 
Airport w maju odnotował ponad 
23-procentowy wzrost liczby po-
dróżnych, co oznacza, że pobity 
został kolejny rekord. Według 
prognoz zarządu spółki zarzą-
dzającej GTL SA. w tym roku lot-
nisko w Pyrzowicach ma obsłu-
żyć ponad 6 milionów pasaże-
rów. Czy zostanie przekroczona 
ta liczba?

A.T.: Aktualna prognoza wskazu-
je na to, że 2024 rok będzie 
w Katowice Airport rekordowy. 
Spodziewamy się, po raz pierw-
szy w historii portu, przekrocze-
nia granicy 6 mln pasażerów ob-
służonych w ruchu ogółem. Re-
kordowy wynik zanotujemy 
w segmentach ruchu regularnego 
i czarterowego, w każdym z nich 
podróżnych będzie po około 3 
mln. Zarówno w lipcu, jak 
i w sierpniu, po raz pierwszy w hi-
storii portu przekroczymy 800 
tys. podróżnych obsłużonych 
w miesiącu kalendarzowym.

T.S.:  Spółka zarządzająca GTL 
SA, planuje, że już w 2028 roku 
z siatki połączeń katowickiego 
lotniska korzystać będzie ok. 7,5 
mln pasażerów, a granica 10 mln 
podróżnych zostanie przekroczo-
na nie później niż w 2033 roku. 
Czy wiąże się to również z dodat-
kowymi miejscami pracy? Ile 
osób obecnie jest zatrudnionych 
na katowickim lotnisku?

A.T.: W wersji neutralnej naszej 
długookresowej prognozy rzeczy-
wiście spodziewamy się obsłużyć 
7,5 mln podróżnych w 2028 roku, 
a granicę 10 mln pasażerów prze-
kroczyć w 2033 roku. W zależno-
ści od sytuacji rynkowej, te kamie-
nie milowe mogą zostać osiągnię-
te jeszcze szybciej. Katowickie 
lotnisko to duży, skomplikowany 
organizm, na którym swoją dzia-
łalność prowadzi obecnie ponad 

fot. Katowice Airport

fot. Katowice Airport

fot. Katowice Airport
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50 różnych firm i instytucji pań-
stwowych, które łącznie zatrud-
niają ponad 4 tys. osób. Mamy tu-
taj prawdziwą różnorodność firm 
i specjalizacji. Przykładowo w Ka-
towice Airport swoje bazy mają 
takie linie lotnicze jak: Wizz Air, 
Ryanair, Enter Air, czy Electra 
Airways. Funkcjonują tutaj dwie 
firmy zajmujące się obsługą na-
ziemną samolotów, trzy podmioty 
zajmujące się serwisem statków 
powietrznych, mamy dwóch do-
stawców paliwa, a także wszystkie 
najważniejsze międzynarodowe 
korporacja specjalizujące się w ku-
rierce lotniczej tj. DLH Express, 
UPS i FedEx, a także Lufthansę 
Cargo. Szacujemy, że w związku 
z realizowanym programem inwe-
stycyjnym oraz prognozowanym 
wzrostem liczby pasażerów oraz 
cargo lotniczego, pod koniec tej 
dekady na katowickim lotnisku 
może być zatrudnionych nawet 
ponad 8 tys. osób. 

T.S.:  W poniedziałek 17 czerwca 
2024 roku pierwsi pasażerowie 
skorzystali z terminalu D Katowi-
ce Airport, który – podobnie jak 
terminal C – pełni funkcję przylo-
tową. Czy rzeczywiście przyczyni 
się do podniesienia komfortu po-
dróżnych?

A.T.: Nowa hala przylotów, którą 
oddaliśmy do użytku przed tego-
rocznymi letnimi wakacjami, 
otrzymała oznaczenie terminal D. 
Powstała ona w budynku po sta-
rym terminalu cargo. Obiekt przy-
stosowany jest do obsługi ruchu 
przylotowego z krajów strefy 
Schengen. Liczy 1800 metrów 
kwadratowych powierzchni i wy-
posażony został w jedną długą na 
100 metrów karuzelę bagażową, 
która umożliwia obsługę dwóch 
rejsów jednocześnie. Terminalu D 
używamy w momentach fal przy-
lotowych, co pozwala nam utrzy-
mać odpowiedni poziom prze-
pustowości infrastruktury w sytu-
acjach zwiększonego ruchu pasa-
żerskiego.

T.S.: Przed nami wakacyjny 
szczyt w lotnictwie, a pojawiły 
się kłopoty z obsadą wież kon-
troli lotów. Jakpisze WNP.PL 
najgorsza sytuacja jest na lotni-
sku w Gdańsku. W ostatnich 
dniach problemy z wylądowa-
niem na Pomorzu miały dwa, 
pełne pasażerów samoloty: 
z Barcelony i Londynu. Czy takie 
kłopoty są możliwe na lotnisku 
w Pyrzowicach?

A.T.: W tym momencie nie mamy 
informacji z Polskiej Agencji Że-
glugi Powietrznej, żeby na kato-
wickim lotnisku mogło dojść do 
podobnej sytuacji, jak w Gdańsku. 
Jesteśmy przekonani, że PAŻP jest 
dobrze przygotowany do tego, że-
by zapewnić odpowiednią obsadę 
katowickiej wieży kontroli lotniska 
w szczycie tegorocznego sezonu 
wakacyjnego.

T.S. Z powodu awarii energetycz-
nej, pasażerowie przewoźnika 
Ryanair planujący lot do Londynu 
zostali zmuszeni do pozostania 
na ziemi. Incydent miał miejsce 
na lotnisku w Pyrzowicach, a to-
warzystwo ubezpieczeniowe 
PZU nie chce wypłacić im od-
szkodowania. Czy słusznie? Kie-
dy przysługuje prawo do odszko-
dowania za opóźniony lot, a kie-
dy pasażerowie nie mogą liczyć 
na odszkodowanie?

A.T.: W niedzielę 17 marca 2024 
roku ok. godziny 5:00 w terminalu 
pasażerskim A katowickiego lotni-
ska doszło do awarii zasilania. Na-
sze służby niezwłocznie podjęły 
działania w celu usunięcia awarii, 
zasilanie zostało przywrócone 
około godziny 5:50. W trakcie 
awarii musieliśmy wyłączyć 
z użytkowania kontrolę bezpie-
czeństwa w terminalu A. W kon-
sekwencji 89 pasażerów poranne-
go rejsu linii lotniczej Ryanair do 
Londynu-Stansted nie odleciało 
z Pyrzowic. Wszystkich poszkodo-

wanych podróżnych poprosiliśmy 
o złożenie pisemnej reklamacji po-
przez formularz, który znajduje się 
na stronie internetowej katowic-
kiego lotniska. W celu pokrycia 
roszczeń pasażerów, chcieliśmy 
uruchomić polisę ubezpieczenio-
wą portu, jednak ubezpieczyciel, 
ku naszemu zaskoczeniu, odmówił 
przyznania odszkodowań. 
W związku ze stanowiskiem ubez-
pieczyciela, zdecydowano, że Gór-
nośląskie Towarzystwo Lotnicze 
SA we własnym zakresie będzie 
zaspokajać bezsporne roszczenia 
pieniężne poszkodowanych. Po-
dróżni otrzymali już od GTL SA pi-
smo z dalszymi instrukcjami po-
stępowania i dołączonym proto-
kołem reklamacyjnym, który po 
uzupełnieniu, należy odesłać do 
naszej Spółki. Jednocześnie osob-
no procedujemy kwestie odmowy 
wypłaty odszkodowania przez 
ubezpieczyciela. Kwestie odszko-
dowań za opóźniony lot reguluje 

rozporządzenie nr 261/2004 Par-
lamentu Europejskiego i Rady 
z dnia 11 lutego 2004 r., jednak 
w tym przypadku, te przepisy nie 
mają zastosowania, ponieważ 
przyczyna opóźnienie nie leżała 
po stronie przewoźnika, a po stro-
nie infrastruktury lotniskowej. 

T.S.: Prawie 300 pasażerów lotu 
do Egiptu utknęło na lotnisku 
w Pyrzowicach po tym, jak ich 
wylot, planowany na 3:30 w no-
cy,  został przesunięty na godzinę 
14:00. 253 pasażerów, zmuszo-

nych zostało do spędzenia nocy 
na lotnisku w Pyrzowicach. Prze-
woźnik złagodził skutki opóźnie-
nia, oferując bony na posiłki 
i wodę, dostęp do bagażu oraz 
możliwość opuszczenia hali odlo-
tów. Mimo tych środków pasaże-
rowie byli sfrustrowani. Czy ta-

kie sytuacje mogą się powtarzać? 
Czy jest to wystarczająca rekom-
pensata dla pasażerów?

A.T.: Frustracja pasażerów 
w związku z opóźnionym lotem 
jest zupełnie zrozumiała, jednak 
warto pamiętać o tym, że bezpie-
czeństwo w lotnictwie cywilnym 
jest priorytetem, dlatego każda 
usterka statku powietrznego musi 
zostać profesjonalnie usunięta. 
Czasami zdarza się, że jest to dłu-
gotrwały proces. W opisanym 
przypadku przewoźnik zachował 
się zgodnie z przepisami rozporzą-

dzenie nr 261/2004 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 11 lu-
tego 2004 r., które reguluje m.in. 
kwestie zasad pomocy dla pasaże-
rów w przypadku dużego opóźnie-
nia lotów. Pasażerowie otrzymali 
odpowiednią liczbę voucherów na 
posiłki i napoje, mogli opuścić ha-
lę odlotów, a w uzasadnionych 
przypadkach mogli otrzymać do-
stęp do swoich bagaży rejestro-
wanych, w których mieli np. leki. 
Opóźnienia w branży lotniczej 
mogą się zdarzać, jednak w ogrom-
nej skali wakacyjnego ruchu, są to 
jednostkowe przypadki. Warto 
w tym miejscu podkreślić, że 
w gronie wszystkich branż zajmu-
jących się transportem osób, 
w lotnictwie prawa pasażerów są 
najlepiej i najbardziej konsekwent-
nie chronione.  

T.S.: Zdarzały się już na lotnisku 
groźne incydenty z dronami. Czy 
było ich dużo na lotnisku w Py-
rzowicach? Czy na polskich lotni-
skach powinna być zainstalowa-
na ochrona antydronowa? Urzą-
dzenia do zniszczenia takich 
obiektów są już zainstalowane 
na innych lotniskach na świecie. 
Takich incydentów może być 
więcej. I co wtedy?

A.T.: W minionym roku załogi sa-
molotów lądujących w Katowice 
Airport dwukrotnie zgłaszały 
prawdopodobną obecność dro-
nów w przestrzeni powietrznej 
wokół portu. W tym roku nie mie-
liśmy takiego zgłoszenia.  Kluczem 
do zapobiegania tego typu sytu-
acjom jest edukacja i budowania 
odpowiedniej świadomości w spo-
łeczeństwie na temat przepisów 
dotyczących lotów bezzałogowy-
mi statkami powietrznymi. 

T.S.: Dziękuję za rozmowę. 

fot. Katowice Airport

fot. Katowice Airport

Jeszcze w lipcu

Na lotnisku w Pyrzowicach wyrobimy paszport tymczasowy
Już od 17 lipca 2024 r. na lot-

nisku w Pyrzowicach będzie 
można wyrobić sobie szybki tym-
czasowy paszport w specjalnym 
punkcie. To bardzo dobra wia-
domość dla pasażerów, którym 
zdarzy się zapomnieć dokumentu, 
bądź okaże się on nieważny.  

Dotychczas takie rozwiązanie 
wprowadzono pilotażowo na Lot-
nisku Chopina w Warszawie. Punkt 
tymczasowego wydania paszportów 
cieszy się tam sporym zaintereso-
waniem. – Wyjeżdżający bardzo to 
sobie chwalą. W prosty i tani sposób 

można nie rezygnować z wyjazdu. 
Z punktu korzysta 60 osób dziennie 
– podkreśla  Minister MSWiA Tomasz 
Siemoniak. Sukces wprowadzenia 
takiego rozwiązania sprawił, że 
MSWiA podjęło decyzję o otwarciu 
kolejnych trzech punktów paszpor-
towych na lotniskach w Krakowie, 
Gdańsku i Katowicach. W Między-
narodowym Porcie Lotniczym im. 
Jana Pawła II Kraków-Balice taka 
możliwość została uruchomiona 1 
lipca 2024 r., a w Porcie Lotniczym 
Gdańsk im. Lecha Wałęsy – 8 lipca 
2024 r. Teraz przyszła kolej na Mię-
dzynarodowy Port Lotniczy Ka-

towice im. Wojciecha Korfantego 
w Pyrzowicach. Tutaj punkt otworzy 
się 17 lipca 2024 r.

Paszport tymczasowy  
– kiedy można go wyrobić?

Uzyskanie paszportu tymczaso-
wego w punkcie paszportowym na 
lotnisku będzie możliwe w nastę-
pujących sytuacjach, jeśli:

• utracono / zapomniano pasz-
portu / dowodu osobistego, 
albo został on ukradziony;

• posiadany paszport lub 
dowód utracił ważność;

• pasażer dysponuje ważnym 
biletem lotniczym.

Wszystkie nowe punkty będą 
funkcjonowały od poniedziałku do 
piątku w godzinach 07:30 – 15:30. 
Natomiast punkt w Warszawie jest 
czynny od poniedziałku do piątku 
od 8:00 do 20:00.

Przy złożeniu wniosku na-
leży okazać ważny bilet lotniczy. 
Na miejscu pracownik punktu 
sprawdza tożsamość osoby, która 
ubiega się o taki paszport. Wyko-
nywane jest też zdjęcie niezbędne 
do wyrobienia dokumentu. Pasz-

port tymczasowy jest ważny tylko 
przez określony czas (maksymalnie 
przez 365 dni), w zależności od in-
dywidualnej sytuacji. Dzięki dzia-
łającemu od 2022 r. Rejestrowi 
Dokumentów Paszportowych 
wniosek o wydanie paszportu 
tymczasowego jest generowany 
elektronicznie, a następnie pod-
pisywany na urządzeniu do 
składania podpisu. Opłata za wy-
robienie paszportu tymczasowego 
wynosi 30 zł. Płatność odbywa się 
wyłącznie kartą płatniczą. 

 ■ Oprac. pn
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Wakacje 2024

Gdzie wybrać się nad wodę w Częstochowie i nie tylko?
W gorące, letnie dni chętnie szu-

kamy ochłody i relaksu, dlatego 
w tym artykule przygotowaliśmy 
kilka propozycji tych popularnych, 
ale i mniej znanych miejsc nad wodą, 
które warto odwiedzić. Niezależnie 
od tego, czy szukacie spokojnego 
miejsca na piknik, aktywnego wy-
poczynku na wodzie, czy też malow-
niczych widoków do podziwiania, 
znajdziecie tu coś dla siebie.

Kąpielisko Bałtyk – Adriatyk

Kąpielisko Bałtyk – Adriatyk znaj-
duje się na terenie Parku Wypoczyn-
kowego „Lisiniec”. W skład Parku 
wchodzi obszar leśny, 3 zbiorniki 
wodne („Bałtyk”, „Adriatyk” i „Pa-
cyfik”), parkingi, alejki spacerowe i ro-
werowe oraz wydzielone tereny do 
wypoczynku, rekreacji oraz imprez 
plenerowych. Powierzchnia Parku 
wynosi ogółem ponad 40 ha. Przy 
zbiorniku „Adriatyk” usytuowane jest 
sezonowe kąpielisko z pawilonem 
plażowym i restauracją. Przy zbior-
niku „Bałtyk” znajduje się również 
wypożyczalnia sprzętu pływającego 
(rowery wodne, kajaki, deski SUP). 
Ponadto w Parku, wokół zbiorników 
wodnych, są ścieżki rekreacyjne 
o długości ok. 2,5 km. oraz oddane 
w 2024r., częściowo oświetlone 
ścieżki pieszo – rowerowe o długości 
ok. 3,3 km. W okresie od wiosny do 

jesieni funkcjonuje również skate-
park, 2 korty tenisowe, park linowy 
oraz wydzielone miejsce na imprezy 
plenerowe. Ze zbiorników wodnych 
mogą korzystać przez cały rok węd-
karze zrzeszeni w Polskim Związku 
Wędkarskim. Kąpielisko w strefie 
wypoczynku „Adriatyk” oraz wypo-
życzalnia sprzętu pływającego przy 

zbiorniku „Bałtyk” w sezonie letnim 
2024 funkcjonuje w godzinach 10.00 
– 20.00.

Kąpielisko Zakrzew

Kąpielisko Zakrzew znajduje się 
na pograniczu wsi Rybno i Kło-
bucka. To sztuczny zbiornik wodny 
o powierzchni 14 ha, który zo-

stał utworzony na rzece – Białej 
Okszy. Teren kąpieliska w okresie 
letnim wykorzystywany jest on do 
celów rekreacyjnych. Znajdziemy 
tu piękną piaszczystą plażę, ławki, 
zadaszenia oraz miejsca na ogniska. 
Nad zalewem otwarte są punkty 
gastronomiczne. To świetnie 
miejsce na wypoczynek poza mia-

stem. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kłobucku informuje, że kąpie-
lisko Zakrzew w sezonie letnim 
2024 funkcjonuje w godzinach 
10:00 – 18:00.

Zalew Koniecpolski

Zalew Koniecpolski zasilany rzeką 
Pilicą - zbudowany został jako obiekt 

1. Zbiornik Pogoria III  
w Dąbrowie Górniczej

fot. Dąbrowa Górnicza dla aktywnych

2. Park Wodny  
Częstochowa, przy  
ul. Dekabrystów

fot. UM Częstochowy

3. Pływalnia letnia  
- za Parkiem Wodnym  
Częstochowa

fot. UM Częstochowa

4. Kąpielisko Bałtyk 
na terenie Parku  
Wypoczynkowego 
„Lisiniec”

fot. UM Częstochowy

1

2

3

4
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rekreacyjno - retencyjny. Latem na te-
renie zbiornika znajduje się strzeżone 
kąpielisko, przy którym można wypo-
życzyć rowery wodne i kajaki. Dodat-
kową atrakcją zalewu są wyznaczone 
miejsca przeznaczone na "grillowanie".  
Długość linii brzegowej kąpieliska wy-
nosi 71,5 m. Na obszarze przyległym 
do zbiornika wodnego znajduje się 
boisko do piłki plażowej/siatkowej, jak 
również urządzenia placu zabaw oraz 
do ćwiczeń na wolnym powietrzu, 
parking. Utwardzony jest teren wokół 
plaży, co umożliwi dojazd osobom 
niepełnosprawnym i rodzinom z ma-
łymi dziećmi. W pobliżu zlokalizowana 
jest drewniana przebieralnia plażowa 
z natryskiem oraz dwie drewniane 
altany rekreacyjne. Na terenie przy 
zbiorniku znajdują się kosze do selek-
tywnej zbiórki odpadów i przenośne 
dwa sanitariaty typu TOI-TOI. Kąpie-
lisko w sezonie letnim 2024 funkcjo-
nuje w godz. 10:00-18:00.

A może gdzieś dalej?

Pogoria I

Zbiornik Pogoria I w Dąbrowie 
Górniczej to najstarszy z trzech 
sztucznych zbiorników wodnych, 
powstałych po zalaniu dawnych 
wyrobisk kopalni piasku. Obecnie 
teren ten służy celom rekreacyjnym. 
Jest miejscem odwiedzanym przez 
spacerowiczów, amatorów sportów 
wodnych i wędkarzy. Na brzegach 
jeziora są usytuowane ośrodki wy-
poczynkowe z domkami kempin-
gowymi, przystaniami żeglarskimi 
oraz wypożyczalniami kajakowymi, 
stanica wędkarska oraz plaża 

miejska. W sezonie letnim 2024 
zbiornik Pogoria I funkcjonuje 
w tygodniu w godz. 10:00-18:00, 
a w weekendy o godzinę dłużej.

Pogoria III

Zbiornik i plaża komunalna Po-
goria III to miejsce, gdzie można na-
prawdę dobrze wypocząć po całym 
tygodniu – szczególnie w okresie 
letnim. Ten obiekt wodny ma wiele 
do zaoferowania. Istnieją tu bardzo 
dobre warunki dla entuzjastów 
sportów wodnych takich jak żeglar-

stwo, windsurfing czy kajakarstwo. 
Cały akwen jest objęty “strefą 
ciszy” i obowiązuje tu całkowity 
zakaz pływania “na silniku”. 

W sezonie letnim 2024 zbiornik 
Pogoria III funkcjonuje w tygodniu 
w godz. 10:00-18:00, a w week-
endy o godzinę dłużej.

Serwis Kąpieliskowy Główne-
go Inspektoratu Sanitarnego

Zachęcamy do korzystania z Ser-
wisu Kąpieliskowego GIS, który 
jest systemem informacyjnym, 

prezentującym wykaz wszystkich 
kąpielisk wyznaczonych uchwałami 
rad gmin. Na stronie znajdziemy 
szczegółowe informacje dotyczące 
konkretnych obiektów wodnych, 
a także aktualizacje warunków 
i ocenę stanu wody. Ponadto na 
portalu znajdują się również in-
formacje o aktualnych przepisach, 
terminarz organizacji kąpielisk oraz 
opracowanie dotyczące zagrożeń 
związanych z ewentualnym za-
kwitem sinic.

Adres serwisu: https://sk.gis.gov.
pl/index.php

Gdzie popływamy latem 
w mieście?

W lipcu Pływalnia Kryta przy al. 
Niepodległości w związku z co-
roczną przerwą technologiczną 
będzie nieczynna. W tym okresie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza na Pływalnię Krytą "Sien-
kiewicz Częstochowa", na której 
przerwa technologiczna zaplano-
wana jest na sierpień. Korzystać 
możemy także z Parku Wodnego 
Częstochowa, który w wakacje 
funkcjonuje codziennie w godz. 
10.00 – 22.00 i Pływalni Letniej 
przy ul. Dekabrystów 45 w godzi-
nach 10.00-20.00. Podczas tego-
rocznych wakacji w Parku Wodnym 
będzie można korzystać z wodnego 
toru przeszkód. Funkcjonować bę-
dzie on od 5 do 14 lipca, później od 
19 do 28 lipca, od 2 do 11 sierpnia 
i od 16 do 25 sierpnia. Atrakcja 
w cenie zakupionego biletu wstępu.

 ■ pn

Jak flagi ostrzegają  
plażowiczów?

Na strzeżonych plażach 
pojawiają się flagi, które 
dostarczają informacji o bez-
pieczeństwie kąpieli. Nie 
wiesz, czy możesz wejść do 
wody? Sprawdź, jaki kolor 
flagi wywiesili ratownicy!

• Biała flaga – kąpiel dozwolona
• Czerwona flaga – zakaz kąpieli

Brak flagi oznacza, że nie ma 
dyżuru ratowników

Jeśli znajdujesz się w innym 
kraju, sprawdź, jakie kolory 
flag tam obowiązują. Możesz 
się spotkać na przykład z ta-
kimi oznakowaniami:
• Biała lub zielona flaga ozna-
czają, że można się kąpać.
• Czerwona lub czarna flaga 
oznaczają zakaz kąpieli.
• Żółta flaga nakazuje być 
ostrożnym, a zwłaszcza 
uważać na dzieci i osoby z nie-
pełnosprawnością.
• Fioletowa flaga ostrzega 
przed zwierzętami morskimi, 
jak np. meduzy.
• Błękitna flaga jest znakiem 
jakości i wysokich standardów 
kąpieliska.

5. Zbiornik Pogoria I  
w Dąbrowie Górniczej

For. UG Dąbrowa Górnicza

6. Zalew Zakrzew  
w Kłobucku - obiekt  
rekreacyjno - retencyjny

fot. UG Kłobuck

5

6
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Festiwal w Lubojnie

Przypomną jak dawniej wyglądały żniwa
W sobotę, 20 lipca w Lubojnie 

koło Częstochowy odbędzie się VII 
Powiatowy Festiwal Żniwny, na 
który zaprasza Starosta Powiatu 
Częstochowskiego Krzysztof Smela. 
W ramach wydarzenia będzie 
można zobaczyć z bliska, jak daw-
niej wyglądały żniwa, spróbować 
przepysznego jedzenia i skorzystać 
z całej mocy darmowych atrakcji. 
Początek o godz. 15:30.

Obok pokazów żniwnych będzie 
można zobaczyć wystawę maszyn 
rolniczych i pokazy  MotoCross 
Green Racing Team, będzie też 

jazda konna i przejażdżki bryczką. 
Wydarzenie uświetnią występy 
taneczno-wokalne zespołów: „Po-
cześnianki”, „Janowianie” i kapeli 
ulicznej „SMS”. Organizatorzy za-
planowali także strefę dla dzieci 

z przeróżnymi animacjami: ma-
lowanie twarzy, brokatowe ta-
tuaże, bańki mydlane i Warsztaty 
z „Owczarkową Zagrodą” - lalki mo-
tanki - decupage – makrama. Nie 
zabraknie lodów, waty cukrowej 
i dmuchańców. Podczas festiwalu 
będzie również grill i degustacja 
grochówki. Już teraz na swoje sto-
iska zapraszają Koła Gospodyń 
Wiejskich, wystawcy oraz jednostki 
pracujące na rzecz rolnictwa. Im-
prezę zwieńczy zabawa taneczna 
prowadzona przez DJ Dzikera.  

 ■ pn

fot. Starostwo Powiatowe

W najbliższą niedzielę

Festiwal – Koncerty 
w dzielnicy Grabówka

Już w najbliższą niedzielę, 14 lipca 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 
29 im. Królowej Jadwigi przy ul. Św. 
Rocha odbędzie kolejna impreza 
plenerowa z cyklu „Festiwal – Kon-
certy”.

- Tradycyjnie w ramach wyda-
rzenia zaplanowano piknik dla rodzin 
z dziećmi. Do dyspozycji mieszkanek 
i mieszkańców będzie strefa animacji 
dla najmłodszych, strefa gastrono-
miczna, strefa chillu, strefa zdrowia, 

konkursy oraz inne atrakcje. Start 
od godziny 15. Podczas imprezy bę-
dzie można m.in. zmierzyć ciśnienie 
lub cukier, skorzystać z porad diete-
tycznych i treningowych oraz wziąć 
udział w konkursach, w jednym 
z nich będzie do wygrania rower 
górski – informują organizatorzy - 
Na scenie wystąpi zespół Bez Uzie-
mienia. Będą też sety DJ. Projekt 
realizowany ze środków Budżetu 
Obywatelskiego w Częstochowie.

 ■ red.

Tam ich usłyszysz

Częstochowscy filharmonicy w letniej trasie
Trwa kolejna edycja Letniego 

Jurajskiego Festiwalu Muzycznego, 
w ramach którego częstochowscy 
filharmonicy zagrali inauguracyjny 
koncert w Kościele Ewangelicko-Au-
gsburskim, a teraz można ich spo-
tkać w różnych miejscach w regionie. 
Sprawdźcie, gdzie będzie można ich 
posłuchać. 

Regionalny Ośrodek Kultury przy 
współudziale Filharmonii Często-
chowskiej organizuje Letni Jurajski 
Festiwal Muzyczny po raz czwarty. 

Dyrektorką Festiwalu jest szefująca 
ROK Małgorzata Majer-Sętowska, 
a dyrektorem artystycznym – kieru-
jący Filharmonią Adam Klocek. Inau-
guracyjny koncert – pod honorowym 
patronatem prezydenta Częstochowy 
odbył się w ostatnią niedzielę czerwca 
w Kościele Ewangelicko-Augsburskim 
przy ul. Kopernika 25. To był początek 
cyklu koncertów. Łącznie przez całe 
lato będzie ich siedem – w różnych 
miejscach, a na każde wydarzenie 
wstęp jest wolny. - Kompozycje ła-
godzące obyczaje, przyjemne oto-

czenie, a dla wielu melomanów 
z regionu także dojazd na miejsce 
wśród jurajskich widoków – to war-
tościowy pomysł na kulturalne spę-
dzanie lata w pobliżu Częstochowy. 
A dla poszczególnych miejscowości 
– także szansa na wakacyjną pro-
mocję. Koncertom w jurajskich gmi-
nach koncertom patronują lokalni 
samorządowcy, a całość honorowym 
patronatem objął Marszałek Woje-
wództwa Śląskiego Wojciech Saługa 
– informują organizatorzy.

Program:

14 lipca, godz. 18.00 – Dom Pomocy Spo-
łecznej w Częstochowie, ul. Kontkiewicza 2
Rozśpiewane Lato: Chór Filharmonii Czę-
stochowskiej Collegium Cantorum, Janusz 
Siadlak – dyrygent, Olga Wowkotrub – for-
tepian
Dariusz Madejski – prowadzenie
21 lipca, godz. 15.00 – Olsztyn, Rynek Miejski
Koncert w  ramach Jurajskiego Festiwalu 
Sztuki i  Wina: Tomasz Kulisiewicz – 
skrzypce, Wojciech Rot – skrzypce, Tomasz 
Ptak – altówka, Zofia Kulisiewicz – wiolon-
czela, Marcin Serwaciński – perkusja
Dariusz Madejski – prowadzenie
4 sierpnia, godz. 16.00 – Park/Pałac Świer-
klaniec
Pory Roku Vivaldiego: Tomasz Kulisiewicz 
– skrzypce, Siergiej Wowkotrub – skrzypce, 

Małgorzata Kryś – skrzypce, Malwina 
Kęsicka – altówka, Adam Klocek – wio-
lonczela, prowadzenie, Olga Wowkotrub 
– klawesyn
Juliusz Sętowski – rys historyczny
11 sierpnia, godz. 18.00 – Złoty Potok, Pałac 
Raczyńskich
,,Bach na Trzy”: Anna Zmarzły – flet, Nela 
Zaforemska – skrzypce, Adam Klocek – 
wiolonczela i prowadzenie koncertu
25 sierpnia, godz. 18.00 – Sala koncertowa 
Filharmonii Częstochowskiej
Koncert muzyki filmowej na finał 32. Dni 
Częstochowy: Orkiestra Symfoniczna Fil-
harmonii Częstochowskiej, Adam Klocek 
– dyrygent i  prowadzenie (na ten koncert 
obowiązują darmowe wejściówki dostępne 
w kasie Filharmonii po 19 sierpnia)

 ■ red.
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 Q Sprzedam drzwi pokojowe 
i wejściowe. Tel. 501 109 822

 Q Malowanie obrazów, szkice. 
Przyjmę zużyte telefony ko-
mórkowe. Przyjmę zużyte tusze 
z drukarek nr tel. 667 499 164 

 Q Malowanie obrazów olejnych 
oraz na szkle. Przyjmę stare ko-
ce i kołdry Tel. 667 499 164

 Q Mężczyzna lat 47 podejmie 
pracę jako tokarz-ślusarz.  
Tel. 694 200 794

 Q Pracownik gospodarczy, drob-
ne remonty tel. 536 512 396

 Q Sprzedam rower. Składak. 26 
cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570

 Q Sprzedam działkę w Piasku 
okolice Janów ,Złoty Potok   
tel. 793 476731

 Q Sprzedam kombinezon ter-
miczny do usuwania tkanki 
tłuszczowej, cellulitu, ujędrnia-
nia poszczególnych partii ciała 
tel. 602 307 570

 Q Sprzedam ławę składaną. Ce-
na do uzgodnienia  
nr tel. 503 570 920

 Q Mieszkanie do wynajęcia. 2 po-
koje, kuchnia, łazienka, balkon 
w dzielnicy Tysiąclecie. Koszt 
800 zł + czynsz + media.  
Tel. 881 255 600

 Q STOICKIE DIALOGI Spotkania 
w kręgu dwa razy w miesiącu 
tel. 725 608 583

 Q Oddam bezpłatnie okna drew-
niane z demontażu z wyko-
rzystaniem na szklarnię. 
Sprzedam tanio hydroizol. 
dwuskładnikową firmy Mapei. 
Sprzedam tanio muszę kom-
pakt. kompletną z deską se-
desową - biała. Sprzedam 
drzwi 80 i 70, cena za 1 szt 50 
zł.. tel. 693 629 529

 Q Wynajmę mieszkanie 
w dzielnicy Tysiąclecie. 
Umeblowane, gotowe do za-
mieszkania. Koszt 1400 zł + 
czynsz, media. Wolne od 30 
marca. Tel. 609 586 752.

Sprzedam działki budowlane  
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717

Firma SORAL
Sprzedaż hurtowa i detaliczna
• Krótki termin realizacji 

zamówienia.
• Wykonujemy zdjęcia na 

porcelanie i szkle.
• Konkurencyjne ceny.

Częstochowa, Lisiniec 
ul. Wielkoborska 28 A

Tel.:691-315-144
601-315-190

E-mail: soral1@wp.pl
www.soral.com.pl

KrzyżeKrzyże

KwiatyKwiaty

LampionyLampiony LiteryLitery

RamkiRamki

PietyPiety

UrnyUrny WazonyWazony

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Sprzedam 30 uli pustych typu: 
"Warszawski zwykły", ocieplone 
styropianem, do nabycia w cenie 
od 60 zł do 110 zł. Ule do odbioru 
w Zawadzie koło Mstowa. Są też 
izolatory do tych uli - nowe i uży-
wane 3-ramkowe. Jest też 10 izo-
latorów do uli typu Wielkopolski. 
Nr tel. 510-527-670

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata
ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie
internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O fi rmie – informacja
dotycząca rekrutacji;
https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_
rekrutacja_mpk_czwa.pdf)
MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami.
Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu
rekrutacyjnego.
 
*Dodatkowe informacje:*
praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

 *Oferujemy:*
1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofi nansowanie do wypoczynku.
 
*Od kandydatów oczekujemy:*
1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifi kacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.
 
*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.* 

O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata  do pracy na stanowisko:

 KIEROWCA AUTOBUSU 
Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK 

z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20
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 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

sport

Przygotowania do sezonu

FC Skra Ladies rozpoczęła treningi

Z początkiem tygodnia do 
treningów wróciła seniorska 
drużyna FC Skra Ladies Często-
chowa. Podopieczne Patryka 
Mrugacza przygotowywać się 
będą do zbliżającego się sezonu 
na własnych obiektach oraz na 
obozie w Kleszczowie. Jak zapo-
wiada klub, będą ciekawi rywale 
i mnóstwo grania.

W ramach przygotowań, Skra 
Ladies rozegra sporo meczów 

sparingowych. Już w sobotę, 13 
lipca częstochowskie zawod-
niczki zmierzą się z Rekord Biel-
sko-Biała. Następnie w środę 17 
lipca rozegrają mecz kontrolny 
z GKS-em Katowice w Busku-
-Zdroju. W sobotę 20 lipca za-
planowano mecz z UJ Kraków, 
który rozegrany zostanie w Ko-
nopiskach bądź w Kamyku. Dzień 
później, 21 lipca zespół wyjedzie 
na obóz do Kleszczowa. Tam ro-
zegra sparingi z drużyną Hydro-

truck Radom (24 lipca) i Banik 
Ostrava (28 lipca). 3 sierpnia Skrę 
Ladies czekają dwa mecze już na 
stadionie przy ul. Loretańskiej 
w Częstochowie. Częstochowski 
zespół podzielony na dwie jede-
nastki zmierzy się z Legią War-
szawa i Czarni II Sosnowiec. 
Orlen Ekstraliga rusza 10-11 
sierpnia. Pierwszym rywalem FC 
Skry Ladies Częstochowa będzie 
Rekord Bielsko-Biała.

Zmiany w sztabie

Włókniarz zwolnił dyrektora sportowego
Zarząd Włókniarza Częstochowa 

poinformował o zakończeniu współ-
pracy z Piotrem Mikołajczakiem, 
który dotychczas pełnił funkcję dy-
rektora sportowego oraz w trakcie 
meczów kierownika drużyny. – De-
cyzja ta została podjęta w trosce 
o przyszłość i rozwój naszego klubu 
po wnikliwej analizie ostatnich wy-
darzeń – podkreśla klub.

W ostatnim meczu rozgrywanym 
na stadionie przy Olsztyńskiej Kro-
no-Plast Włókniarz Częstochowa 
przegrał z ebut.pl Stalą Gorzów 
41:48. Częstochowscy kibice liczyli 
na zwycięstwo – i to za trzy punkty, 
bo bonus był jak najbardziej w zasięgu 
biało-zielonej drużyny. Sporo kon-
trowersji wywołał bieg 7., w którym 
arbiter meczu najpierw przerwał wy-
ścig przy podwójnym prowadzeniu 

Włókniarza, a w powtórce pod taśmą 
startową nie zdążyli zameldować 
się zarówno Mikkel Michelsen, jak 
i Maksym Drabik. Obaj zostali wy-
kluczeni, a Stal odniosła zwycięstwo 
w stosunku 5:0. Strat nie dało się 
odrobić w taki sposób, aby zmienić 
losy tego spotkania. Rozgrywki PGE 
Ekstraligi wchodzą już w decydującą 
fazę. Drużynę Włókniarza czekają 
w najbliższym czasie dwa mecze na 
wyjeździe – w tym starcie z liderem 
tabeli, Orlen Oil Motorem Lublin. 
Częstochowski klub postanowił więc 
podjąć ważną decyzję i rozstać się 
z dotychczasowym dyrektorem spor-
towym oraz kierownikiem drużyny.

Pełna treść oświadczenia:

Drodzy Kibice, Sponsorzy i Sympatycy 
Włókniarza Częstochowa,

Z dniem 8 lipca 2024 roku, Zarząd 
Włókniarza Częstochowa SA podjął 
decyzję o zakończeniu współpracy 
z Panem Piotrem Mikołajczakiem, peł-
niącym funkcję Dyrektora Sportowego 
oraz w trakcie meczów kierownika 
drużyny. 

Włókniarz Częstochowa dziękuje 
Panu Piotrowi Mikołajczakowi za jego 
dotychczasową pracę i zaangażowanie. 
Życzymy mu wszelkiej pomyślności oraz 
sukcesów w dalszej karierze zawodowej. 
Klub zobowiązuje się do zachowania 
poufności wszelkich informacji we-
wnętrznych oraz unikania działań, które 
mogłyby zaszkodzić dobremu imieniu 
każdej ze stron. Dziękujemy za Wasze 
wsparcie i zrozumienie.

Z wyrazami szacunku,
Zarząd Włókniarza Częstochowa SA

Finansowania nie będzie

Minister Nitras zabrał głos ws. 
stadionów Rakowa i Ruchu

Minister Sportu i Turystyki został 
ostatnio zapytany o deklarowane 
przez poprzedni rząd wsparcie 
budowy stadionów w Chorzowie 
i Częstochowie. Jego odpowiedź 
nie pozostawia złudzeń.

– Nie będziemy finansować bu-
dowy stadionów, bo one nie służą 
sportowi powszechnemu, tylko ko-
mercyjnemu – powiedział szef re-
sortu podczas konferencji prasowej 
na stadionie kompleksu Arcelor-
Mittal Park w Sosnowcu.  – Jesteśmy 
na obiekcie, który powstał bez 
wsparcia ministerialnego. Należy 
sobie zadać pytanie, czy wobec tych 
miast, które własnym wysiłkiem 
zbudowały stadiony, byłoby w po-
rządku, gdyby inne dostały areny 
za darmo. Wydaje mi się, że nie. Po 
drugie, my nie finansujemy krze-
sełek, dachów, tylko infrastrukturę 
sportową, w pierwszej kolejności 
służącą sportowi powszechnemu, 
szkoleniu, także profesjonalnemu, 
ale nie rozgrywkom – wyjaśnił szef 
resortu Sławomir Nitras. Minister 
uważa, że budowa i modernizacja 
stadionów piłkarskich powinny być 
zadaniami samorządów lokalnych. 
Podkreślił również, że wybudowanie 
obiektu, mieszczącego 20-30 ty-
sięcy osób to koszt porównywalny 

do dwóch tysięcy nowych orlików 
czy kilkunastu stadionów treningo-
wych dla lekkoatletów.

Co zatem ze stadionem Rakowa?

Poprosiliśmy Urząd Miasta Czę-
stochowy, aby odniósł się do słów 
ministra Nitrasa i otrzymaliśmy na-
stępującą odpowiedź. - Dofinanso-
wanie ministerialne obiecane przez 
poprzedni rząd z "Programu inwe-
stycji o szczególnym znaczeniu dla 
sportu" miało dotyczyć III etapu 
rozbudowy obecnego obiektu Ra-
kowa przy ul. Limanowskiego (gdzie 
obecnie realizowany jest etap II).

Wobec faktu, że możliwość 
uzyskania środków na III etap 
stała pod dużym znakiem zapy-
tania (wstępnie zakwalifikowano 
dofinansowanie do projektów 
na ponad miliard złotych, gdy 
środków w programie było 150 
mln zł), a także po wspólnej ocenie 
miasta i klubu, że możliwości roz-
woju obiektu przy Limanowskiego 
są ograniczone, zdecydowano 
o przygotowaniu studium wyko-
nalności dla nowego stadionu Ra-
kowa (które jest obecnie w fazie 
finalizacji) – wyjaśnił rzecznik 
i dodał, że kolejne decyzje będą 
podejmowane po analizie tego 
studium.

fot. M. Tęcza

Częstochowa chce się promować 
poprzez sport, w związku z tym ma-
gistrat ogłosił przetargi na realizację 
promocji miasta poprzez sport – 
piłkę nożną oraz żużel. Kluby miały 
czas na złożenie ofert do 2 lipca. Kto 
się zgłosił?

W przypadku przetargu dotyczą-
cego żużla nie ma zaskoczenia - wpły-
nęła jedna oferta od Włókniarza 
Częstochowa SA na kwotę 2,4 mln zł. 
Jak przekazał nam Włodzimierz Tutaj, 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
Częstochowy, umowa z klubem po-
winna zostać wkrótce podpisana. 

Jeżeli chodzi o drugi przetarg doty-
czący promocji Częstochowy poprzez 
zespół piłki nożnej, biorący udział 
w rozgrywkach polskiej ekstraklasy 
oraz innych zawodach sportowych, 
wpłynęły dwie oferty – od  RKS Ra-
kowa Częstochowa SA (na niemal 2,4 
mln zł) oraz KS Skry Częstochowa SA 
(na 738 tys. zł). 

- Oferty są analizowane, a kluby 
mają uzupełnić dokumenty – poinfor-
mował nas rzecznik UM. Kluby wyło-
nione w przetargach, z którymi miasto 
podpisze umowę, do końca roku będą 
miały obowiązek m.in.: posiadania 
lub umieszczenia nazwy „Często-

chowa” lub „Częstochowska”, „Czę-
stochowski” lub „Częstochowskie” 
w nazwie zespołu, umieszczenia i eks-
ponowania logo Miasta w różnorodny 
sposób oraz na materiałach infor-
macyjno-promocyjnych i poligraficz-
nych przygotowanych i wykonanych 
przez kluby z ich środków własnych, 
kreowania pozytywnego wizerunku 
miasta w ramach wszelkich swoich 
działań informacyjno-promocyjnych 
oraz nieodpłatnego użyczania miastu 
wizerunku zawodników zespołu oraz 
całej drużyny dla celów promocyjnych 
Częstochowy.

Sportowa promocja Częstochowy

Które kluby otrzymają pieniądze z miasta?
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